
 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

DI SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO 

“G. MARCONI” 

Viale G. Rossini, 87 - 05100 TERNI 

Tel. 0744-220982  Fax 0744-274699 – Cod. Fisc. 80004470557 

e-mail: tric80400t@istruzione.it – pec: tric80400t@pec.istruzione.it 

 

Determina a contrarre acquisizione impianto di filodiffusione - Pag. 1 di 2 

 

                                                                                                                                          

Prot.n. 2289/U                                                                                                                              Terni, 29/03/2018     

  
 

DETERMINA A CONTRARRE 
 

VISTO              il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA            la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO             il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA             la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO           il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

 VISTO             il D.Lgs 50/2016 corretto dal Dlgs. 56/2017; 

VISTO             il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 

207); 

VISTO             il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO           che  questa Istituzione Scolastica intende acquisire un impianto di filodiffusione atto a 

potenziare la sicurezza antincendio; 

CONSIDERATO che non ci sono convenzioni attive per l’acquisto dei beni di seguito elencati, schermata 

convenzioni consip acquisita con protocollo n. 2288/U del 29/03/2018; 

RILEVATA      l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione dei 

Servizi /forniture ( D.I. 44/2001,D.Lgs n. 50/2016  corretto dal  Dlgs 56/2017) 
 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DETERMINA

Art. 1 Oggetto 

Si determina l’avvio delle procedure di acquisizione di un impianto di filodiffusione, attraverso procedura 

comparativa art. 36 co.2 lett.  a)   e 32, co. 2 Dlgs 50/2016 e ss.mm.ii e D.I. 44/2001. 

La stazione appaltante si riserva di procedere alla scelta delle ditte mediante manifestazione di interesse          

da pubblicare sul sito internet di questa Istituzione Scolastica, qualora  pervengano più  di tre operatori 

economici interessati, saranno prese in considerazione le manifestazioni inviate in ordine cronologico, 

mailto:tric80400t@istruzione.it
mailto:tric80400t@pec.istruzione.it


 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

DI SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO 

“G. MARCONI” 

Viale G. Rossini, 87 - 05100 TERNI 

Tel. 0744-220982  Fax 0744-274699 – Cod. Fisc. 80004470557 

e-mail: tric80400t@istruzione.it – pec: tric80400t@pec.istruzione.it 

 

Determina a contrarre acquisizione impianto di filodiffusione - Pag. 2 di 2 

 

pertanto saranno invitate alla procedura le prime 3 (tre) ditte che avranno presentato domanda, visto il 

parere ANAC n.5 del 29/07/2014 - PREC 228/13/L. 

 

Art. 2 Criterio di aggiudicazione 

Il criterio di scelta del contraente è quello dell’offerta più bassa, confrontando le specifiche minime 

richieste dal capitolato tecnico.   

 

Art. 3 Importo 

L’importo a base di gara per la realizzazione del servizio e della fornitura di cui all’art. 1 è di € 16.500,00 

(sedicimilacinquecento/00) oltre IVA.  

Codice Identificativo Gara:       ZF922FE630 

  

Art. 4 Tempi di esecuzione 

Il servizio e la fornitura richiesti dovranno essere realizzati entro 60 giorni lavorativi decorrenti 

dalla stipula del contratto con l’aggiudicatario. 

 

Art. 5 Approvazione atti allegati 

Si approvano l’avviso per indagine di mercato e lettera di invito. 
 

 

Art. 6 Riepilogo tecnico                                                

 

Descrizione bene Quantità 

Centralina per filodiffusione compatta 1 

Kit amplificatore 2 

Batteria 12V 2 

Diffusore a parete 2 

Diffusore a tromba 2 

Diffusore audio controsoffitto 6 

Proiettore di suono ABS 5 

Proiettore di suono bidirezionale 10 

Base microfonica per messaggi vocali 1 

Luci con alimentazione ad energia solare 2 

Cavi elettrici, canaline, installazione, trasporto e collaudo 1 

Art. 7 Nomina RUP 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. viene nominato Responsabile del Procedimento il 

Dirigente Scolastico Prof. Fabrizio Canolla. 
 

 

                                                                                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                             Prof. Fabrizio Canolla 
                   Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

il qua le sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

mailto:tric80400t@istruzione.it
mailto:tric80400t@pec.istruzione.it

		2018-03-31T10:57:00+0200
	CNLFRZ71P24I921T




